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PALVELU NTUOTTAJAA KOSKEVAT TI EDOT

Palveluntuottaja

Nimi: Viola-kotivhdistvs rv

Y-tunnus: 1439631-7

Hyvinvointialue: Pi rkan maan hwinvointiatue

Kunnan nimi: Tampere

Kuntayhtymän nimi

Toi mi ntayksi kkö/pa lve lu

Nimi Pe[lavakoti/vmpärivuorokautinen palveluasuminen

Katuosoite: Peltavantori 2

Postinumero: 33100 Postitoimipaikka Tampere

Sij ainti kunta yhteystietoineen

Palvelumuoto; asiakasryhmä, jolle patvelua tuotetaan; asiakaspaikkamäärä:

lkäihnliset, ympärivuorokautinen palveluasuminen, max 16 asukasta (tilanne

22.4.2023 = 16 asukasta)

Esihenkitö: _Yksikön tähiesimies Nina Satminen p.044 4500918

Sairaanhoitaja Reija Vanamo p.044 4500935

Patveluohjaaja Marika Vattittu p.044 4500925

Toimintayksikön johtaja, henkitöstöpäättikkö Elina Konsata p.040 589147 1

it: etunimi.sukunimi@viola-koti.fi
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Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot

Atuehattintoviraston/Vatviran Iuvan myöntämisajankohta: (yksityiset ympörivuorokautista

toim into o h a rjoittovat yksiköt) 14.2.2011

Palvetu, johon [upa on myönnetty:

ien antaminen.

Ympärivuorokautinen vksitvisten sosiaalipalvelu.

llmoituksenvarainen toiminta (yksityiset sosiaalipatvetut)

llmoituksen ajankohta

Patveluala, joka on rekisteröity: Yksityiset sosiaatipatvetut

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat:

Ostopalvetujen tuottajat: _ Tarvittaessa yöhoitajan apu: Add Secure Smart Care Oy

(sopimus turva-auttamisesta), Apteekkipalvetut: Sammon Apteekki, asiakaskohtaiset so-

pimukset.

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen

palvelujen laadusta.

_Peltavakoti valvoo ostettujen patvetuiden laatua tekemättä yhteistyötä atihankkijoi-

den kanssa. Palvelujen taatua kehitetään yhteistyöttä toimijoiden kanssa ja puuttumatta

epäkohtiin asiakaspataute huomioiden. Myös asukkaiden havaitsemat huomiot ovat tär-

keitä ja palautetta kannattaa kertoa.

Onko alihankintana tuottavilta patveluntuottajitta vaadittu omavalvontasuunnitetmat?

! Kyttä x! Ei

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMI NEN

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö tai henkitöt

2
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Omavalvontasuunnitetma laaditaan toimintayksikön/palvetusta vastaavan esihenkitön ja
henkitökunnan yhteistyönä. Myös asiakkaat ja omaiset voivat mahdollisuuksiensa mukaan

osaltistua omavatvonnan suunnittetuun. Omavalvonnan toimeenpanoa tukee, jos eri osa-

alueitle nimetään omat vastuuhenkitöt.

Petlavakodin koko henkilöstö osatlistuu omavatvonnan suunnitteluun ja toteutukseen esi-
miehensä Nina Salmisen johdolla. Asiakasvastuussa oteva sairaanhoitaja Reija Vanamo
sekä palvetuohjaaja Marika Vattittu ovat keskeisiä henkitöitä omavatvonnan suunnitte-
lussa. Yhdessä tehty suunnitelma sitouttaa kaikki taadukkaaseen toimintaa ja patvetui-
den jatkuvaan vatvontaan ja kehittämiseen. Omavalvontasuunnitelmaa käydään täpi ja
täyden netään yksi kön vii kkopalavereissa yhteistyössä hen ki töstön kanssa.

Nina Salminen, Pettavakodin lähiesimies p. 044 450 0918

Reiia Vanamo, sairaanhoitaia p. 044 450 0935

Marika Vatlittu, patvetuohiaaia p. 044 450 0925

Etlna Konsala, henkitöstöpäättikkö p. 040 589 1471

Niina Lahti, toiminnaniohtaia p. 0400 782244

Omavalvontasuunnitelman seuranta

Omavatvontasuunnitetmaa päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvetun laatuun ja

asiakasturva[lisuuteen tiittyviä muutoksia. Päivitys suunnitelmaan tehdään vähintään

kerran vuodessa. Päivittämisestä vastaa lähiesimies Nina Satminen (päävastuu) / sairaan-

hoitaja Reija Vanamo / palveluohjaaja Marika Vattittu.

Omavalvontasuunnitelman j u lkisuus

Ajan tasalta oteva omavalvontasuunnitelma pidetään yksikössä julkisesti nähtävänä si-

ten, että asiakkaat, omaiset ja omavatvonnasta kiinnostuneet voivat hetposti ja ilman

erittistä pyyntöä tutustua siihen. Omavatvontasuunnitelman jutkaiseminen patvelujen

tuottajan verkkosivuitta on tärkeä osa avointa patvelukutttuuria.

Omavalvontasuunnitetma on nähtävittä Pettavakodin toimiston itmoitustaututta. Muitta it-

moitustautuitta on ohje, mistä omavalvontasuunnitetma töytyy.
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3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Toimintaympäristöömme vaikuttavat erityisesti sosiaati- ja terveyspatveluiden uudista-

misessa parhailtaan tehdyt ratkaisut. Pääasiattinen neuvottetukumppani on vaihtunut

maakunta- ja soteuudistuksen myötä. Valtion ja kuntien heikko tatoustitanne yhdessä [i-

sääntyvien vaatimusten kanssa vaikuttaa merkittävästi toiminnan kannattavuuteen. Sopi-

mukset siirtyivät hyvinvointialueette. Patvelutarpeiden kasvu ja monipuolistuminen yh-

dessä tisääntyvien laatuvaatimusten kanssa edettyttää muutoksia hoitotyön sisättöön ja

kokonaan uusia hoivamalleja. Samanaikaisesti muuttuvat arvot edettyttävät entistä avoi-

mempaa viestintää eri kanavia hyödyntäen. Patveluiden järjestäminen asiakkaiden tar-

vetta vastaavaksi tulee haasteetliseksi työtä tekevien työkutttuurissa tapahtuvien muu-

tosten ja töiden pirstatoitumisen johdosta. Tiedotta johtaminen ja teknotogioiden hyö-

dyntäminen korostuu. Kitpaituympäristö on jakautunut suuriin valtakunnatlisiin ja pieniin

paikallisiin toimijoihin. Ammattitaitoisen henkitökunnan riittävyys ja saatavuus on avain-

asemassa patvetutiiketoiminnassa. Liikehdintä sote-alatta on voimakasta ja pitovoimaan

tiittyvät tekijät korostuvat. Lain mukainen mitoituksen nosto tuo lisähaastetta ja koutu-

tuspainetta työnantajatle uuden työvoiman saamiseksi. Viota-kotiyhdistys ry on yhteis-

kunnattinen yritys, joka tekee työtä vanhusten sosiaatisen aseman, asunto-otojen sekä

fyysisen, psyykkisen ja sosiaatisen hyvinvoinnin parantamiseksi. Yhdistys toimii yhteis-

työssä Pirkanmaan hyvinvointialueen sekä atan yhteisöjen kanssa sekä tekee esityksiä ja

atoitteita toimiatansa kehittämiseksi. Yhdistyksen visio on olta alan vetovoimainen ede[-

täkävijä, jonka toimintaa ohjaavat strategiset arvot ovat kunnioittava kohtaaminen ja

oivaltava osaaminen. Yhdistyksen kotme ydintoimintoa ovat yhteisöttinen- ja ympärivuo-

rokautinen asuminen, kotona asumista tukevat patvetut ja ravintolatoiminta.
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Arvot ja toimintaperiaatteet

Toiminta- ja hoitoperiaatteissamme korostuvat asukkaiden itsenäinen ja aktiivi-

nen elämä. Luomme toiminnatta hyvän ja turvatlisen etämän viihtyisässä ympäris-

tössä. Perusperiaatteitamme ovat asiakastähtöisyys ja yksitöttisten voimavarojen

huomioon ottaminen. Kunnioitamme omatoimisuutta ja itsemääräämisoikeutta.

Etämästä hatutaan saada elämänmakuista asiakkaan voimavarat huomioon ottaen.

Pyrimme töytämään ratkaisuja ongetmien sijaan. lnhimittinen, hienovarainen,

kunnioittava ja arvostava kohtaaminen huomioidaan jokaisessa vuorovaikutusti-

lanteessa hatki koko toiminnan sukupuotesta, etnisestä taustasta, vakaumuksesta,

seksuaatisesta suuntautumisesta tai muusta henkitöön tiittyvästä syystä riippu-

matta.

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO

RISKIENHALLINTA

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joitta riskit ja kriittiset työvaiheet

tunnistetaan. Henkitökunta on koututettu ja perehdytetty työtehtäväänsä. Työn proses-

sit on määritetty. Kirjaaminen ja raportointi tapahtuu säännötlisesti ja niihin tiittyy vat-

vonta, seuranta ja arviointi. Asioita käsitettään moniammatitlisesti.

Jokainen työntekijä tekee turvaltisuutta edistäviä ratkaisuja osana jokapäiväistä työtään

ja raportoi mahdottisista poikkeamista vätittömästi esimiehetteen. Turvaltisuuskävely

tehdään kaksi kertaa vuodessa suunniteltusti ja siitä tehdään kirjattinen raportti. Poh-

jana käytetään turvaltisuusviranomaisitta saatua lomakepohjaa. Korjattavat kohteet il-

moitetaan niitä hoitavi[[e henkitöitte ja esimies vatvoo, että ne tulevat hoidetuksi.

Riskienhaltinta on koko työyhteisön yhteinen asia. Työyhteisö osallistuu turvattisuuden ja

riskien arviointiin, omavatvontasuunnitelman laatimiseen ja turva[lisuutta parantavien

toimenpiteiden toteuttamiseen. Työnantaja huotehtii siitä, että työntekijöittä on riittä'

västi tietoa turvaltisuusasioista ja että toiminnan turvatlisuuden varmistamiseen on osoi-

tettu riittävästi voimavaroja. Riskienhattinta on jatkuvasti käytännössä täsnä oteva asia.
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Henkitöstö sitoutetaan osattistumaan riskienhal[intaan, huomioiden eri ammattiryhmät ja

heidän tehtävänkuvansa. Yhteisvastuutlisuus turva[[isuuden edistämisessä on jokaisen

työntekijän velvotlisuus ja kaikitta tiedossa.

Riskien ha I li n nan järjeste tmät ja menettelytavat

Riskienhaltinnassa laatua ja asiakasturvaltisuutta parannetaan tunnistamatta jo ennatta

ne kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalte asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden to-

teutuminen on vaarassa. Riskienhallintaan kuuluu suunnitetmatlinen toiminta epäkohtien

ja todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi. Osana riskienhatlinnan toimeen-

panoa toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, anatysoidaan, raportoidaan ja toteute-

taan korjaavat toimenpiteet. Esihenkitön vastuutla on perehdyttää henkitökunta omavat-

vonnan periaatteisiin ja toimeenpanoon mukaan [ukien henkitökunnatte laissa asetettuun

vetvotlisuuteen itmoittaa asiakasturvattisuutta koskevista epäkohdista ja niiden uhista.

Riskienhaltinta ja omavalvonta ovat osa joka päivästä arjen työtä patvetuissa.

Riskienhal li nnan työnjako

Toiminnasta vastaavan johdon ja esihenkitöiden tehtävänä on huotehtia omavalvonnan

ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekij öittä on riittävästi tietoa tur-

va[lisuusasioista. Toiminnasta vastaavien on huotehdittava siitä, että turvattisuuden var-

mistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Esihenkilön vastuutta on saada aikaan

myönteinen asenneympäristö turvattisuuskysymysten käsittetytte. Riskienhatlinta vaatii

sitoutumista ja aktiivisia toimia koko henkitökunnalta. Työntekijät osattistuvat turvatli-

suustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvaltisuutta

parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. Riskienhatlinnan Iuonteeseen kuuluu, ettei

työ ote koskaan vatmista.

Riskin suuruus arvioidaan kotmiportaista riskitautukkoa hyödyntäen. Todennäköisyyden ja

seurausten vakavuuden perusteelta arvioidaan toimet ja niiden kiireettisyys. Henkilös-

tötte ja yhteistyötahoitle tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä suuttisesti tai kirjatti-

sesti. Tiedottamisessa käytetään myös sähköpostia ja Teams-järjestetmää. Päivittäisittä

raporteitla, viikkopalavereissa sekä yhdistyksen sisäisissä koututuksissa käsittetemme

henkilökunnan kanssa tiedotettavia asioita ja muita tärkeitä asioita. Eri yksiköiden
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esimiehet tapaavat joka toinen viikko ja kerran kuukaudessa mukana ovat myös muut

vastuuhenkilöt, kuten sairaanhoitajat ja palveluohjaajat. Näissä tapaamisissa luodaan

yhdessä hyviä toimintakäytäntöjä ja jaetaan kokemuksia. Sairaanhoitajat kokoontuvat

palaveriin kahden viikon vätein. Sairaanhoitajitta ja palveluohjaajitta on myös omat sään-

nötliset tapaamisensa kerran kuukaudessa. Asukkaiden tiedottaminen tapahtuu asukas-

patavereissa jaltai jakamaIta eriltinen tiedote. Tarvittaessa omaisitte/täheisitte soite-

taan tai tiedotetaan sähköpostitse tai kirjeitse muutoksista.

Riskien tunnistaminen

Henkitökunta on koulutettu ja perehdytetty tehtäväänsä. Henkilökuntaa ohjataan aktiivi-

sesti seuraamaan työympäristöään ja kirjaamaan havaintojaan erittisitte tätä tarkoitusta

varten oteville tomakkeitle tai kertomaan havainnoistaan esimiehe[[e/vastuuhenkitöitte

kirjattisesti tai suutlisesti, jottoin havaitut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit kirja-

taan. Vuosittain käydään täpi riskien tunnistaminen -tomake yhdessä henkitökunnan

kanssa. Lomakkeilta nousevat asiat käsitettään yhdessä sekä tehdään tarvittavat toimen-

piteet.

llmoitusvelvo[[isuus

Sosiaalihuoltolaissa (1301 /2014\ säädetään työntekijän vetvotlisuudesta (48-495) tehdä

ilmoitus havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan uhasta, joka tiittyy asiakkaan sosi-

aalihuolton toteuttamiseen. ltmoitusvetvotlisuuden toteuttamisesta on laadittu toimin-

tayksikötte ohjeet, jotka ovat osa omavalvontasuunnitelmaa. Laissa korostetaan, ettei

itmoituksen tehneeseen henkitöön saa kohdistaa kietteisiä vastatoimia itmoituksen seu-

rauksena. llmoitus tehdään yksikön esimiehette. Esimiehen on ilmoitettava asiasta Pir-

kanmaan hyvinvointialueen Valvonta- ja ohjausyksikköön vatvontakoordinaattoriIte.

ltmoituksen vastaanottaneen esimiehen tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan

poistamiseksi. Ettei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on itmoitettava asiasta aluehaltintovi-

rastotle. Yksikön omavatvonnassa on määritetty, miten riskienhatlinnan prosessissa epä-

kohtiin tiittyvät korjaavat toimenpiteet toteutetaan. Jos epäkohta on settainen, että se

on korjattavissa yksikön omavatvonnan menettelyssä, se otetaan vätittömästi työn atte.

Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa otevan tahon
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toimenpiteitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaise[[e taho[te.

Omaiset ja täheiset voivat ottaa yhteyttä ensisijaisesti yksikön lähiesimieheen (Nina

Salminen, p.044 4500918, nina.satminen@viota-koti.fi) tai hoidosta vastaavaan henki-

töön itmoittaakseen havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat jaltai riskit. Myös hen-

kitöstöpäättikkö ja toiminnanjohtaja ovat käytettävissä asian setvittämiseksi. Palaute

otetaan käsittetyyn viipymättä, viimeistään seuraavana arkipäivänä.

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti -titanteiden käsittetyyn kuuluu niiden kirjaaminen,

analysointi ja raportointi. Haittatapahtumien käsittetyyn kuutuu myös niistä keskustetu

työntekijöiden, asiakkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvatta-

via seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asiakasta tai omaista informoidaan korvaus-

ten hakemisesta.

Viola-kotiyhdistys ry:n yksiköissä on käytössä turvallisuuden poikkeamatomake ja tääke-

poikkeamalomake, joitta kyseisiä asioita kootaan. Näistä itmoituksista tutee sähköposti-

ilmoitus työntekijän valitsemalle esimiehelle tai sairaanhoitajalte, joiden velvottisuus on

käsitettä asia. Viikoittain pidettävässä hoitohenkilökunnan yhteispataverissa esitte tul-

leita titanteita käsitettään ja mietitään korjaus/ratkaisumatteja sekä päätetään, mihin

toimenpiteisiin ryhdytään titanteen korjaamiseksi ja vastaavien titanteiden ennatta eh-

käisemiseksi. Uusista toimintamatleista kirjoitetaan muistio, joka on Teams- järjestet-

män tiedostossa henkitöstön luettavissa. Jokaisetla työntekijättä on velvottisuus tukea

muistio, jotta uusi toimintakäytäntö siirtyy koko henkitöstön toimintakäytännöksi.

Korjaavat toi menpiteet

Laatupoikkeamien, tähettä piti- titanteiden ja haittatapahtumien varalte määritettään

korjaavat toimenpiteet, joitla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tätlaisia toimen-

piteitä ovat mm. titanteiden syiden selvittäminen ja tätä kautta menettetytapojen

muuttaminen turvatlisemmaksi. Myös korjaavista toimenpiteistä tehdään seurantakir-

jaukset ja -ilmoitukset.

8
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Moniammatiltinen työryhmä käy täpi työprosessin tarkentaen ja korjaten riskititantee-

seen johtaneet tekijät ja sopii aikataulusta asian korjaamiseksi. Toimintaa ohjaavat

myös tatokohtainen petastussuunnitetma, ruokahuollon omavatvontasuunnitetma sekä hy-

viksi käytännöiksi kirjatut toimintamattit. Titanteita käsitettään heti, seuraavana arkipäi-

vänä ja aina seuraavassa viikkopataverissa. Asiat dokumentoidaan viikkopataverimuisti-

oon. Kuukausittain järjestetään "Sisko-koulutus" eti sisäinen koututus, johon on mahdot-

lisuus osallistua myös Teamsin kautta, jos ei pääse paikatte. Koulutusaiheet valitaan etu-

käteen, ottaen huomioon henkitökunnan koututus- tai ohjaustarpeet. Koututukset nau-

hoitetaan tarvittaessa koko henkilökunnan käyttöön.

Henkitöstötte ja yhteistyötahoille tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä suuttisesti tai

kirjattisesti. Tiedottamisessa käytetään myös sähköpostia ja Teams-järjestetmää.

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Patvelu - ja hoitosuunnitetma

Asukkaan patvelu- ja hoitosuunnitetman taatimiseen osattistuu asukas ja hänen omai-
sensa, läheisensä tai laitlinen edustajansa, hänen hoidostaan vastaava sairaanhoi-
taja/patveluohjaaja, omahoitaja ja tarvittaessa fysioterapeutti. Myös muita henkitöitä
on asukkaan niin halutessa mahdotlista ottaa mukaan. Jos asukas ei ote kykeneväinen
osaltistumaan ja vaikuttamaan hoidon ja palvelun suunnittetuun, on asukkaan tahtoa se[-
vitettävä yhdessä lailtisen edustajan, omaisen tai muun läheisen ihmisen kanssa.

Arvioinnin tähtökohtana on henkitön oma näkemys voimavaroistaan ja niiden vahvistami-
sesta. Patvetutarpeen setvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn patauttami-
nen, yttäpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdottisuudet. Palvetutarpeen
arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn utottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosi-

aalinen ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintaky-
vyn heikkenemistä ennakoivat eri ulottuvuuksiin tiittyvät riskitekijät kuten terveydenti-
lan epävakaus, heikko ravitsemustila, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai
kipu.

Asukkaiden palvelutarpeen arvioinnissa mittareista on käytössä RAI-arviointi (Resident
Assessment Instrument), Ål\MSE-muistitesti (Mini-Mental State Examination), Cerad-tehtä-
väsarja, MNA-testi (Mini nutritional assessment) ja geriatrinen Deps-seula.

Ennen patvetu- ja hoitosuunnitetman taatimista asukkaasta ja hänen patvetutarpeistaan
kerätään ryhmäkodissa huomioita, joita käsitettään yhdessä patvelu- ja hoitosuunnitet-
matapaamisessa. Samassa yhteydessä annetaan etämänkaarilomake, jossa kysettään etä-
mänkokemuksia ja asukkaan etämäntaatua määrittäviä tekijöitä.

9



VIOLA-KOTI
v{01 r\ .l(oTlYl iDis-tls trY

Asukas ja omaiset voivat esittää toiveita jatkuvasti. Ne kirjataan ja otetaan huomioon
hoitoa suunnitettaessa ja toteutettaessa. Yhteydenottoa toivotaan matatatta kynnyk-
settä.

Hoidon ja patvetun tarve kirjataan asukkaan henkitökohtaiseen, päivittäistä hoitoa ja
palvelua koskevaan suunnitetmaan. Suunnitetman tavoitteena on auttaa asukasta saavut-
tamaan etämäntaadulteen ja kuntoutumiselte asetetut tavoitteet. Patvelu- ja hoitosuun-
nitelman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja patvetussa riippuu ennen
kaikkea työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Patvetu- ja hoitosuunnitetmien päi-
vittäminen on tärkeää ja suunnitelman toteutumatta jääminen on myös asiakasturvatli-
suuteen tiittyvä riski.

Patvelu- ja hoitosuunnitelmaan on vanhuspatvelutain 16 S:n mukaan kirjattava iäkkään
henkitön näkemykset vaihtoehdoista.

Asukkaan muuttaessa laaditaan ensimmäinen palvetu- ja hoitosuunnitetma kuukauden
kuluessa muutosta. Toteutumista arvioidaan hoitajien toimesta päivittäin sekä arvioi-
matta, kuuntetematla palautetta ja säännötlisen patvetu- ja hoitosuunnitetmapäivityksen
yhteydessä. Hoidon tarve arvioidaan joko Pettavakodin henkitökunnan toimesta tai yh-
teistyössä patvetun titaajan (=jutkinen sektori) kanssa.

Palautetta hoidon sujumisesta otetaan aktiivisesti vastaan asukkaatta ja omaisilta sekä
muilta hoitoon osallistuvitta tahoitta. Toimintaa pyritään ohjaitemaan muuttuvien tar-
peiden mukaisesti. Jokaisen asukkaan yksitöttiset tarpeet huomioidaan ja niihin vasta-
taan.

Patvetu- ja hoitosuunnitelma on hoitamisen perusohje. Ensisijaisesti asukkaan omahoi-
taja vastaa suunnitetman päivittämisestä. Päivittäminen tehdään kuuden kuukauden vä-
lein sekä aina tarvittaessa asukkaan voinnin muutostitanteissa RAI-mittaristoa apuna
käyttäen. Patvetu- ja hoitosuunnitelman sisättöstä raportoidaan hoitoon osaltistuvitte Pe-

gasos-potitastietojärjestetmän jaltai Nursebuddy-toiminnanohjausjärjestelmän avu[[a
sekä päivittäisraporteiIta, että viikkopalaverissa. Patvelu- ja hoitosuunnitetma on henki-
lökunnan tärkein työkatu asukkaan kokonaisvaltaisen hoidon toteuttamisessa ja päivit-
täiskirjaaminen [uo jatkuvuutta hoidon seurantaan.

Asiakkaan kohtelu

Pettavakodin asiakkaatla on oikeus laadultaan hyvään sosiaatihuottoon ja hyvään kohte-

luun itman syrjintää. Häntä kohdettaan kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan

ja yksityisyyttään.

Itsemääräämisoi keuden varmistami nen

Itsemääräämisoikeus on jokaisetle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-

kitökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvaltisuuteen. Siihen tiittyvät
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läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityisetämän suojaan. Henkitökohtainen vapaus

suojaa henkitön fyysisen vapauden ohetta myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemäärää-

misoikeuttaan.

Henkitökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja

tukea hänen osaltistumistaan patvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Jokaisetta asukkaatla on oma koti, jonka rauhaa kunnioitetaan. Asuntoon kutkemista hoi-

tajien avaimitla sovitaan palvetu- ja hoitosuunnitelmakeskustetussa. Asukkaiden tahtoa

ja mietipiteitä kuulostetlaan säännöltisesti, ja vähintään palvelu - ja hoitosuunnitetma-

päivityksen yhteydessä, joten ne ovat jokaisen hoitoon osaltistuvan tiedossa. Asukkaan

hoitotyössä huomioidaan henkitökohtaiset toiveet ja jokaisel[a on oikeus päättää itse

etämästään. Muistisairaiden asukkaiden kohdatta keskusteltaan perheen kanssa päätök-

senteosta asukkaan asioista ja määriteltään vastuut. Edunvatvontavaltuuksia ja edunvat-

vontaa otetaan asukkaan asioiden sujumiseksi tarpeen mukaan puheeksi. Peltavakodin

asukkaita hoivataan yksitöttisesti ja asukkaan itsemääräämisoikeutta kunnioittaen asuk-

kaan, omaisten ja täheisten toiveita ja asukkaan etämäntarinaa huomioiden. Palvetu- ja

hoitosuunnitelmaan kirjataan asukkaan omannäköisen etämän mahdoltistavat tekijät

(esim. joustavat ruokaituajat, mahdotlisuus omaan päivärytmiin). Jokaiselta työntekijättä

on työvuorossaan vastuu asukkaiden hyvästä hoidosta.

Sosiaalihuottossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan siItoin, kun asiak-

kaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua, eikä muita keinoja

ote käytettävissä. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen peri-

aatteen mukaisesti ja turvaltisesti henkitön ihmisarvoa kunnioittaen.

Sosiaatihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,

ja patveluja toteutetaan tähtökohtaisesti rajoittamatta henki[ön itsemääräämisoikeutta.

Sosiaatihuo[lossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan sitloin, kun asuk-

kaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvattisuus uhkaa vaarantua. ltsemääräämisoi-

keutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjattiset päätökset. Rajoitus-

toimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvat-

lisesti henkitön ihmisarvoa kunnioittaen. Asukkaan palvelu- ja hoitosuunnitetmaan kirja-

taan itsemääräämisoikeuden rajoittamisen käytännöistä ja vätineistä.
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Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskusteltaan sekä asu-

kasta hoitavan tääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja asiat kirjataan asukkaan

hoito- ja palvetusuunnitetmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään asiaankuuluvat kir-

jaukset myös potitas-/asiakastietojärjestetmään ja niistä käy itmi rajoittamisen ajan-

kohta, rajoittamiseen johtavat syyt ja toimenpide ja toimenpiteen kesto.

Asukkaiden tiikkumista rajoitetaan vain pakottavista syistä. Päätös tästä tehdään aina

yhteistyössä tääkärin ja omaisten kanssa. Pakottavia syitä ovat asukkaan turvallisuuteen

tiittyvät asiat. Päätös/ratkaisu perustuu aina asukkaan titan tarkkaan ja yksitöttiseen ar'

viointiin monipuotisesti ja luotettavia arviointivätineitä käyttäen. Liikkumisen rajoittami-

seen on aina ottava tääkärin määräaikainen [upa. Rajoittamistoimenpiteiden tarpeetti-

suutta arvioidaan säännö[isesti ja tarvittaessa päätös voidaan purkaa.

Yksikössä on käytössä rajoittavina välineinä sängyn kokotaidat ythäättä yhdettä tai mo-

lemmilta puotitta, pyörätuoti ja turvavyö sekä hygieniahaatari. Yksikössä on myös mag-

neettivyö, mutta käyttö on otlut hyvin vähäistä/satunnaista.

Jos muistisairas asukas kuitenkin päättää tähteä yksikön ulkopuotette, ei henkitökunta

saa voimakeinoin yrittää estää asukasta lähtemästä vaan kokeiltaan seuraavia toimenpi-

teitä:

Henkitökunta yrittää suostutetla asukasta jäämään.

Soitetaan omaisel[e, joka voi yrittää suostutetta asukasta puhetimitse jäämään.

Mikäti asukas kuitenkin päättää tähteä ovesta utos, on henkilökunnasta jonkun

mentävä asukkaan mukaan ja tehtävä esimerkiksi tähiympäristössä pieni kävety-

lenkki, jonka jätkeen voi yrittää patata asukkaan kanssa Pettavakotiin. Tässä on

huomioitava, että Peltavakotiin jäävittä asukkailta on riittävä henkitökunta ja apua

paikatla.

Viimeisenä keinona saada asukas turvattisesti kotiin, on pyytää virka-apua potii-

sitta.
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Valvotutla ympäristöttä ja lukossa olevilla ovilta pyritään siihen, ettei asukas katoa. Työ-

vuorossa oteva henkilökunta yrittää mahdotlisuuksien mukaan etsiä kadonnutta asukasta.

Avunpyynnön voi tehdä myös Viota-kotiyhdistyksen muihin yksiköihin, jotka sijaitsevat

aivan vieressä. Huomioitavaa on, että Pettavakotiin jäävittä asukkailla on riittävä henki-

lökunta ja apua paikalta. Kadonneen asukkaan etsimisen viranomaisvastuu kuutuu potii-

sitte.

Asiakkaan asia[[inen kohtelu

Palvelussa omaksuttu tapa kohdata ja puhutetta asiakkaita kertoo vatlitsevasta toiminta-

kutttuurista ja sen taustalta omaksutuista arvoista ja toimintaperiaatteista. Patvetuissa

tulee erityisesti kiinnittää huomiota ja tarvittaessa reagoida epäasialliseen tai loukkaa-

vaan käytökseen asiakasta kohtaan.

Sosiaalipalveluista tehdyissä kantetuissa tutee usein esitte asiakkaan kokemaa epäasial-

lista kohtelua. Laki asiakkaan asemasta ja oikeuksista ohjaa Peltavakodin toimintaa.

Asukkaalla on oikeus saada hyvää hoitoa ja yksitöttistä, tasa-arvoista kohtetua. Kaikentai-

nen asukkaan epäasiattinen tai loukkaava kohtetu on ehdottomasti kiettetty.

Asukkaalta on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkitötte tai sosiaalihuotton

johtavalte viranhaltija[[e asiakaslain 23 S:n mukaan, mikäti hän on tyytymätön kohte-

luunsa. Patvetun perustuessa ostosopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa

otevatle viranomaise[te. Yksikössä tutisi kuitenkin itman muistutustakin kiinnittää huo-

miota ja tarvittaessa reagoida epäasiatliseen tai loukkaavaan käytökseen asiakasta koh-

taan. Kuka tahansa voi ilmoittaa yksikön esimiehelte havaitessaan kohtelussa puutteita.

Henkitökunnan tulee sitoutua kohtaamaan asukkaat kunnioittavasti, ystävätlisesti ja asi-

atlisesti. Työnteko asukkaan kanssa edettyttää henkitökohtaista ja yksitöltistä työotetta

sekä aktiivista keskustelua ja yhteistyötä asukkaan ja hänen omaistensa kanssa.

Jos ilmenee, että asukasta on kohdettu epäasiatlisesti tai [oukkaavasti, otetaan asia vii-

pymättä keskustetuun asianosaisten henkitöiden kanssa. Keskustetusta tehdään muistio

ja titanteen korjaantumista seurataan keräämättä patautetta.

Asukas, omaiset jaltai läheiset voivat ottaa yhteyttä ensisijaisesti Peltavakodin tä-

hiesimieheen (Nina Satminen, p.044 450 0918, nina.salminen@viota-koti.fi) tai hoidosta
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vastaavaan henkitöön, jos on pienintäkään epäitystä asianmukaisen kohtetun toteutumat-

tomuudesta, mieluummin ennakoivasti. Henkitöstöpäättikkö ja toiminnanjohtaja ovat

myös tarvittaessa käytettävissä.

Jokaisetta työntekijättä on vetvoltisuus sosiaatihuoltolain S 48 ja S 49 mukaisesti ilmoittaa

viipymättä esimiehe[[een, jos huomaa epäasiaItista kohtelua.

Muistisairaan henkitön hoito EOAK/81 65 12020

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen

Eri-ikäisten asiakkaiden, heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen patve-

lun suunnittetussa ja toteuttamisessa on otennainen osa patvelun laadun, asiakasturvatli-

suuden ja omavatvonnan kehittämistä.

Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita asukkaalte ja henkitöstötte, on

systemaattisesti eri tavoin kerätty pataute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämi-

sessä. Asukkaan ja omaisten osatlisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa

huomioon ottamista kaikissa patveluun ja toiminnan kehittämiseen tiittyvissä titanteissa.

Asukkaat ja heidän omaisensa kertovat henkitökunnalte asukkaan toiveista, voimava-

roista, vahvuuksista, tuen tarpeesta, peloista, mielekkäistä asioista, terveyteen tiitty-

vistä asioista ja muista asumiseen tiittyvistä asioista. Omaiset otetaan yksikössä avoi-

mesti vastaan. Hyvän hoidon tähtökohta on motemminpuolinen luottamus. Asiakaspa-

laute on osa jatkuvaa toiminnan kehittämistä. Palautteen antaja voi otla asukas, lähei-

nen tai muu yhteistyötaho. Ryhmäkodin 2.kerroksen autan postilaatikkoon jätetyt pa-

lautteet, asukkaitle ja omaisitte järjestetyissä tilaisuuksissa annetut palautteet sekä

suuttisesti annetut patautteet käsitettään vähintään kuukausittain. Patautetta voi antaa

myös puhelimitse, sähköpostitse tai www-sivujen palautekanavan kautta.
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Asukaspalautetta kerätään säännöttisesti ja siihen suhtaudutaan vakavasti ja kunnioit-

taen. Toiveet pyritään toteuttamaan asukkaan voimavarat huomioiden. Asukaspataute

kerrotaan henkitökunnalte ja ratkaisua pohditaan moniammatittisesti.

Asiakkaan oikeusturva

Viola-kotiyhdistyksettä on käytössä muistutusmenettety. Muistutusmahdottisuudesta in-

formoidaan asukkaita niin, että asukkaille syntyy kuva turvaltisesta ja asiakaspatvetuun

myönteisesti vaikuttavasta menettelytavasta. Jos asukas on tyytymätön saamaansa koh-

tetuun, on hänetlä oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkitötte. Peltavako-

din tehostetusta palvetuasumisesta muistutus tehdään lähiesimies Nina Salmiselte, joka

vie asian toiminnanjohtaja Niina Lahdette käsittetyprosessin aloittamiseksi.

Ennen muistutuksen tekemistä asukasta kehotetaan keskustetemaan hoitaneiden henki-

töiden ja tähiesimiehen kanssa. Usein asiat ratkeavat keskustelun avutta eikä muita toi-

menpiteitä tarvita. Muistutuksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai toimintayksikön muistu-

tuslomakkeella. Muistutus on asukkaan tai hänen läheisensä oikeus. Asia on otettava kä-

sittetyyn viipymättä, viimeistään seuraavan arkipäivänä. Patvetuista vastaavan johtajan

on vastattava muistutukseen kohtuutlisessa ajassa (1-4 vkoa). Muistutuksia ja niiden kä-

sittetyn yhteydessä syntyviä asiakirjoja säitytetään ja käsitettään asiakastietojen käsitte-

lytle asetettujen vaatimusten mukaisesti. Asiakirjat säitytetään erittään sosiaalihuotlon

patvetujen antamista kuvaavista asiakasasiakirjoista.

Muistutuksen vastaanottaja Peltavakodin lähiesimies Nina Satminen, p.044 450 0918,

nina.satmine ta-koti.fi ia

Viota-kotiyhdistys ry:n toiminnanjohtaja Niina Lahti, p. 0400 782 244, niina.tahti@viob

koti.fi
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Yksikköä koskevat muistutukset lähetetään Pirkanmaan hyvinvointialueen Kirjaamoon,

josta ne ohjataan eteenpäin vastattavaksi. Kirjaamon yhteystiedot: Tampereen kau-

punki, Kirjaamo, Ateksis Kiven katu 14-16 C, postiosoite PL 487,33101 Tampere.

Muistutuksen vastaanottajan on käsitettävä asia ja annettava siihen kirjattinen, perus-

teltu vastaus kohtuullisessa ajassa. Muistutukset ja kantelu- ja muut vatvontapäätökset

huomioidaan toiminnan kehittämisessä käymättä ne aina täpi päivittäisittä raporteitta ja

yksikön viikkopatavereissa. Sosiaaliasiamies on puotueeton henkitö, joka toimii sosiaali-

huolton asiakkaiden edun turvaajana. Jos asiakas on tyytymätön saamaansa päätökseen,

patvetuun tai kohtetuun, hän voi setvittää asiaansa yhdessä sosiaatiasiamiehen kanssa.

Sosiaaliasiamiehen tehtävä on neuvoa antava, hän ei tee päätöksi eikä myönnä etuuksia.

Patvelu on maksutonta.

Sosiaaliasiamies:

*neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin tiittyvissä asioissa

*avustaa muistutuksen teossa

*tiedottaa asiakkaan oikeuksista

*toimii asiakkaiden oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi

*seuraa asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa

Sosiaaliasiamies tiedottaa ja tekee yhteistyötä myös eri viranomaistahojen, järjestöjen

sekä patveluntuottajien kanssa. Sosiaatiasiamies pitää asiakasrekisteriä, johon muitta vi-

ranomaisitta ei ote pääsyä ja johon tattennetaan henkitötietoja vain sittoin, kun asian

hoitaminen sitä edettyttää.

Sosiaa [iasiamies@pi rha. fi

p.040 8004187 ma-to kto 9-11

Valvonta. i kai hmiset@pi rha.fi
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Maistraateissa toiminut vattakunnallinen kuluttajaneuvonta on siirtynyt osaksi Kitpaitu-

ja kututtajavirastoa (KKV) 1.1.2019 atkaen. Kuluttajaneuvonnasta saa ohjeita ja sovitte-

luapua kiistoihin, joissa osapuolina ovat kututtaja ja yritys.

Kuluttajaneuvonnan verkkosivuitta töytyy tietoa kututtajakaupan säännöistä, menettely-

tapaohjeita, valitusmatteja, ajankohtaisia tiedotteita ja tarkempaa tietoa neuvontapat-

vetuista. www. kututta j aneuvonta. fi

Kuluttajaoikeusneuvojan kanssa voi asioida puhetimitse, sähköisesti tai jos asia on erityi-

sen monimutkainen ja edettyttää tapaamista neuvojan kanssa, puhelinneuvonnassa voi

sopia tapaamisesta neuvontapisteessä.

Kuluttajaneuvonnan puhetinpatvetu 029 505 3050 (ma,ti,ke,pe kto 9-12 ja to klo 12-15)

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMRVILVONTA

Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta

Jokaiselle asukkaalte laaditaan yksitöttinen ja kokonaisvaltainen, päivittäistä hoitotyötä

ohjaava kirjatlinen palvetu- ja hoitosuunnitelma, jossa huomioidaan asukkaan voimava-

rat ja tarpeet, mieltymykset sekä hänette tärkeät asiat.

Patvetu- ja hoitosuunnitelmakeskustetun yhteydessä sovitaan, miten kunkin asukkaan hy-

vinvointia parhaiten pystytään edistämään. Keskustelussa asukkaalte laaditaan tavoit-

teet. 5äännöttisittä toimintakykytesteittä, tääkäriyhteistyöttä ja omaisten kanssa järjes-

tettävitlä neuvotteluitla arvioidaan asukkaan vointia. Tarvittaessa on mahdotlisuus kon-

sultoida Viota-kotiyhdistyksen fysioterapeuttia ja ostaa kuntoutuksen [isäpatvetuja.

Kuntouttavatla työotteetta yttäpidetään ja edistetään asukkaan omaa toimintakykyä ja

selviytymistä arjessa. Asukkaan yksityisyys turvataan päivittäisten hoitotoimenpiteiden

ja tutkimusten aikana.

Asukkaitte järjestetään heidän tarpeidensa ja tottumustensa mukaista kulttuuri-, virkis-

tys- ja hengellistä toimintaa sekä tuetaan heidän niihin osallistumista ja sosiaatisia suh-

teita. Virkistystoiminta on osa asukkaan päivittäistä toimintaa, joka toteutuu yhteis-

työssä asukkaan, omaisten / läheisten ja henkitökunnan kesken. Virkistystoimintaan
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kuutuvat esimerkiksi viikoittaiset musiikki-, [uku- ja tiikuntahetket. Vaihtelua tuovat eri-

[aiset teemapäivät sekä asukkaiden merkkipäivien ja juhtapyhien perinteikäs vietto.

Hoitohenkilökunta arvioi asukkaiden toimintakykyä päivittäin ja kirjaa sen Pegasos-poti-

lastietojärjestetmään. Kirjaaminen tapahtuu rakenteisen kirjaamisen kautta. Yksityis-

asukkaiIta asiakasjärjestetmänä käytössä on Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestetmä.

Omahoitajan tärkeä tehtävä on huotehtia kunkin asukkaan toimintakyvyn ja voinnin mah-

dollisten muutosten kirjaamisesta patvelu- ja hoitosuunnitetmaan sekä siirtää tietoa ra-

porteitta ja palavereissa muutte henkitökunnal[e.

Ravitsemus

Kuuden viikon kiertävät ruokatistat suunnitettaan asiantuntemuksetta ja ikäihmisten ra-

vintosuosituksia hyödyntäen Viota-kotiyhdistyksen yttäpitämässä Ravintota Viotassa. Ra-

vinnon laatu on asianmukainen ja vanhusten makutottumusten mukaista. Asukkaitta ke-

rätään ruokatoiveita ja ryhmäkodin henkitöstö voi niitä keittiön esimiehette toimittaa.

Aterioita tarjotaan viisi kertaa päivässä ja tisäksi voidaan tarjoitta vätipatoja ympäri vuo-

rokauden. Säännöttisillä ruokaituajoitta estetään pitkien paastoaikojen muodostumista.

Aamupata tarjotaan asukaslähtöisesti ja joustavasti kto 8-10, lounas kto 11-14, päivä-

kahvi/vätipata kto 14-15, päivättinen kto 16-18 ja ittapata kto 19-20. Yöpataa on tarjotla

tarvittaessa hereillä oteville. Hoitajat huolehtivat, että yöpaasto on atle 11 tuntia.

Palvelu- ja hoitosuunnitelmakeskustetuissa suunnitetlaan kutlekin asukkaatte yksitöttinen

ravitsemussuunnitelma, jossa huomioidaan asukkaiden toiveiden tisäksi erityisruokavatiot

(diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineytiherkkyydet, -attergiat ja -intoteranssit).

Uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuvat ruokavatiot ovat osa monikulttuurista

palvetua, joka tarvittaessa otetaan huomioon.

Asukkaan ravitsemushoidon suunnittetussa ja seurannassa hyödynnetään MNA-mittaria,

joka on RAI-ohjetman sisättä. Mikäti asukkaatta on heikentynyt ruokahalu tai nesteiden

nauttiminen vaikeutunut, seurataan nautitun ruoan ja nesteiden määrää päivittäiskirjaa-

misessa ja tarvittaessa nestelistojen avutta. Jos asukkaalta on nielemisvaikeuksia, tarjo-

taan tarvittaessa sosemaista tai nestemäistä ravintoa, sakeutettuja nesteitä sekä sopivia

apuvälineitä hetpottamaan ravinnon saantia. Asukkaiden paino kontrotloidaan
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säännötlisesti ja mahdollisiin isoihin painon muutoksiin reagoidaan. Tarvittaessa aterioita

rikastetaan energiapitoisuutta tisäämättä (atiravitsemusriskissä otevitte). Myös proteii-

nipitoisia ruokia suositaan. Tarpeen mukaan asukasta avustetaan ruokaitussa, mikäli hän

ei itse suoriudu ruokaitusta.

Yksikötte on laadittu ravitsemuksen omavatvontasuunnitetma, joka toteutuu ateriapatve-

lussa (mm. ruoan ja jääkaapin tämpötitojen seuranta, säännöttiset asukastyytyväisyysky-

setyt).

Lue lisää:

I kääntvneiden ruokasuositus 4 / 2020 (Vattion ravitsemusneuvottelukunta)

Hygieniakäytännöt

Petlavakodissa noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen laatimia hygienia- ja tartunta-

tautiohjeita. Lisäksi ryhmäkodissa on yksikötte laadittu siivoussuunnitetma, joka päivite-

tään vähintään vuosittain. Siivoustyöstä on olemassa siivoussuunnitetma. Ryhmäkodin

huoneiden ja yteistitojen siivoustyö sekä asukkaiden pyykkihuotto toteutuvat Pettavako-

din oman tukipatvetuhenkitöstön toteuttamana ja Pettavakodin lähiesimiehen ataisuu-

dessa.

Hoitohenkitökunta toteuttaa työskentetyssään aseptista työskentelytapaa. Kaikilta on

voimassa otevat hygieniapassit.

Hygieniatasoa seurataan ja arvioidaan jatkuvasti sekä aistinvaraisesti ja Hygicutt -tes-

teitlä. Yksiköissä seurataan tartuntatautien ja tääkkeitle vastustuskykyisten mikrobien

esiintymistä, huotehditaan tartuntojen torjunnasta sekä asiakkaiden ja henkitökunnan

tarkoituksenmukaisesta suojauksesta. Hoitoon tiittyvät infektiot titastoidaan.

Viola-kotiyhdistykseltä on siivoustyön ohjaaja. Hän vatvoo siivoustyön toimintaohjeita,

tekee laadunvatvontaa ja työn laadun vatvontaa kaikissa Viota-kotiyhdistyksen toimin-

tayksiköissä. Pettavakodissa toimii hygieniayhdyshenkitö, joka ohjaa yksikön henkitökun-

taa hygieniakäytännöissä. Hän osallistuu säännöttisesti Pirkanmaan sairaanhoitopiirin ja

Pirkanmaan hyvinvointiatueen järjestämitte koututuspäivilte ja perehdyttää
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moniammatittisen henkitökunnan kyseisiin asioihin. Ohjeistukset ovat koko henkitökun-

nan nähtävittä ja niitä päivitetään koututuksista saadun tiedon mukaisiksi.

Tavattiset yhdyskuntajätteet (biojäte, kartonki, pahvi, [asi, metatli, muovi, keräys- ja

toimistopaperi, sekajäte) tajitettaan yksikössä. Erityisjätteiden (särmäjäte, sähkö- ja

elektroniikkaromu, tietosuojamateriaali) jätehuotto järjestään eriItisesti sopien. Lääke-

jätteiden käsittety ja hävittäminen kuvataan tääkehoitosuunnitelmassa. Myös sähkönku-

[utusta ja ytimääräistä materiaatien käyttöä (esim. muovihanskat) pyritään vähentä-

mään.

lnfektioiden torjunta

Yti 65-vuotiaita tai vakavasti sairaita hoitavatla työntekijättä ja työharjoittetuun osaltis-

tuvatla opisketijalta on oltava uuden tartuntatautilain 48 S:n mukaan 1.3.2018 alkaen

joko rokotuksen tai sairastetun taudin antama suoja tuhkarokkoa, influenssaa ja vesirok-

koa vastaan. Työnantaja on vastuussa siitä, että henkitöstö on asianmukaisesti roko-

tettu. Henkitöstön rokotussuojasta huotehditaan työantajan ja työterveyshuotton yhteis-

työnä. Työhöntutotarkastusten ja muiden terveystarkastusten yhteydessä työterveys-

huotto tarkistaa työntekijän rokotukset.

Yksikön johtajan on seurattava tartuntatautien ja tääkkeitle vastustuskykyisten mikro-

bien esiintymistä ja huotehdittava tartunnan torjunnasta. Johtajan on huotehdittava asi-

akkaiden ja henkitökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja sijoittamisesta sekä

mikrobitääkkeiden asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon tiittyvien infek-

tioiden seurannasta ja ilmoituskäytännöistä töytyy THL:n sivulta osoitteesta. Epidemioi-

den ja vakavien hoitoon liittyvien infektioiden itmoittaminen (HARVI) - TLLL

Henkitökunnan tärkeimmät keinot ehkäistä infektioita ovat hyvä käsihygienia, tarkoituk-

senmukaiset työskentelytavat ja hoitovätineiden käsittety sekä tarvittaessa suojainten

käyttö. lnfektioiden ehkäisyssä tärkeää on myös huotehtia asukkaan ihon hyvästä kun-

nosta, hoidattaa asukkaiden huonokuntoiset hampaat ja huotehtia asukkaan hyvästä hy-

gieniasta ja ravitsemuksesta.

Asukkaan henkitökohtaisesta hygieniasta huotehtiminen kuutuu päivittäisen hoitotyön to-

teuttamiseen. Asukkaita ohjataan ja tuetaan/avustetaan henkitökohtaisen hygienian
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hoidossa asukkaan toimintakyvyn ja yksitöttisten tarpeiden mukaan. Hygienian hoidon to-

teutusta sekä riittävyyttä ja ihon kuntoa seurataan. Huomiot kirjataan potitastietojärjes-

telmään. Hygieniasta huotehditaan intimiteettisuojaa kunnioittaen.

Pettavakodissa noudatetaan Pirkanmaan sairaanhoitopiirin antamaa ohjeistusta [iittyen

ulkopuolisten henkitöiden vieraituihin tatossa (ohjeet asumispalvetuyksiköitte).

Henkitökunta ohjaa omaisia turvaItisten vieraituiden mahdollistamiseksi (käsihygienia,

suojainten käyttö, turvavä[it, oireettomuus).

Asuntojen siivoukseen käytettään talon siivousvätineitä. Asunnot siivotaan kerran vii-

kossa, jottoin tehdään perusteellinen siivous. Asukkaan aamu- ja ittatoimien yhteydessä

tarkastetaan aina huoneen kunto ja pidetään yleissiisteyttä yttä. Ympärivuorokautisen

patvetuasumisen asukkaatle kuutuu hygieniapaketti, joka kattaa useimpien päivittäiset

hygieniatuotteet

Terveyden- ja sairaanhoito

Pirkanmaan hyvinvointiatue on kitpaituttanut ympärivuorokautisen patveluasumisen [ää-

käripalvetut ja määritettyt patvetun sisättön. Keskusta-atueella lkifit Oy vastaa geriatri-

patvetuista. Viola-kotiyhdistyksen kaikkiin yksiköihin lkifit atihankkii geriatriapatvetut

Trinitas Oy:ttä. Lääkärikontakteja on kaksi kertaa viikossa etäkiertona videopuhelun väti-

tykseltä, johon asukas pääsee tarvittaessa osattistumaan itsekin. Tarvittaessa voidaan

tääkäri pyytää myös paikan päätte. Yhteistyöhön lkifitin kanssa kuuluu päivystystuontoi-

nen puhelinkonsultaatiomahdotlisuus joka päivä klo 8-22, myös viikontoppuna.

Lääkäripalvetuiden tavoitteena on, että tääkäripatvetut saadaan järjestettyä oikea-aikai-

sesti asukkaan terveydentitan muutoksia ennakoiden. Lääkärin ja hoitajien yhteistyössä

panostetaan kokonaisvattaisiin arvioihin ja viivytyksettä setvitetään titanteet, missä

asukkaan vointi on heikkenemässä. Patvetuitla pyritään parantamaan asukkaan etämän-

laatua, itsemääräämisoikeutta ja turvattisuuden tunnetta. Omaisten kanssa tehtävä yh-

teistyö on kiinteä osa tätä kokonaisuutta.

Lääkärin hyvän tavoitettavuuden tavoitteena on vähentää asukkaiden sairaankuljetuk-

sen, päivystyspatvetuiden (Acuta) ja muiden sairaatapatvelujen tarpeetonta käyttöä.

Asukkaan kannatta epätarkoituksenmukaisia siirtoja pyritään vätttämään. Pienet
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toimenpiteet, kuten cystofixin vaihto, pyritään tekemään ryhmäkodissa. Tavoitteena on

myös vätttää tarpeettomia [aboratorio- ja kuvantamispatveluja. Laboratoriokeskuksen

kotinäytteenoton hoitaja käy kerran viikossa sekä tarvittaessa ottamassa verikokeita

Viola-kotien eri yksiköissä.

Peltavakodin sairaanhoitaja huotehtii tääkärin käynnin jätkeen siitä, että tääkärin mää-

räykset toteutetaan, lääkärin käyntiteksti GER- näkymättä luetaan ja että tääkärin anta-

mat hoito- ja seurantaohjeet siirretään sähköiseen hoitosuunnitetmaan. Sairaanhoitaja

vastaa myös siitä, että tääkärin määräämien tutkimusten ja seurannan tutokset raportoi-

daan tääkäritte. Voinnin seuranta toteutetaan vuorossa otevien hoitajien kanssa siten,

että jokaiselta on velvottisuus kirjata ammatitlisesti havaintonsa kaikissa työvuoroissa.

Henkitökunta arvioi asukkaan vointia yhteistyössä sairaanhoitajan kanssa ja kokonai-

suutta arvioidaan tisäksi yhdessä omahoitajan kanssa.

Tarvittaessa Peltavakotiin voidaan kutsua mobiitihoitaja käynnitte asukkaan luo. Myös ko-

tisairaatan palvetuiden käyttö on tääkärin päätöksettä mahdottista. Ns. mobiilihoitajan

tehtävä on tehdä hoidon tarpeen arviointi asukkaan kotona niissä tilanteissa, joissa Pet-

lavakodin henkitökunta havaitsee asukkaan voinnissa äkitlisen ja huotestuttavan voinnin

muutoksen, mutta tilanne ei vaadi vätitöntä ensihoitoa eikä ambulanssin tilaamista. Ko-

tisairaala puotestaan tarjoaa ympärivuorokautista, akuuttia erikoissairaanhoitoa (esim.

suonensisäinen antibioottihoito, etämän loppuvaiheen (pattiatiivinen hoito) ja kotikuole-

maan liittyvien erilaisten oireiden hoitoa.

Asukkaat pyritään hoitamaan elämänkaaren toppuun saakka Pettavakodissa sisättäen

saattohoitovaiheen. Viola-kotiyhdistyksettä on saattohoitosuunnitetma, jonka avulta

saattohoito- ja kuotemantapauskäytännöt opastetaan henkilökunnatte perehdytyksen yh-

teydessä. Petlavakodissa noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen taatimia ohjeistuk-

sia kuoteman sattuessa tehostetun patvetuasumisen yksikössä. Kuoleman kaupungin

osoittamitta ryhmäkodin asukkailla toteaa virka-aikana yksikötle osoitettu geriatri.

Viota-kotiyhdistys järjestää kuukausittain sisäistä koututusta (SISKO), jossa käydään täpi

eritaisia yteisiä ohjeistuksia. Viikoittain on hoitajapataveri, jossa myös ohjataan käytän-

töä.
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Pirkanmaan hyvinvointiatue tarjoaa asiakkaitteen suuhygienistin vuosittain hammastar-

kastusta varten. Hän ohjaa asukkaan tarvittaessa hammastääkäritte ja antaa suun hoito-

ohjeet hoitohenki[ökunna[[e.

Hoitohenkilökunta seuraa asukkaiden terveydentilaa päivittäin ja tarvittaessa ottaa yh-

teyden sairaanhoitajaan tai tääkäriin.

Muutokset kirjataan potitas-/asiakastietojärjestetmään siten, että jokainen asukkaan

kohdannut hoitotyöntekijä kirjaa omat havaintonsa nimettään ja vastaa siitä, että tieto

siirtyy eteenpäin.

Petlavakoditta on tääkehoitosuunnitelma, joka ohjaa tääkehoidon toteutumista. Lääke-

hoitosuunnitetman attekirjoittaa aina yksikön hoitava tääkäri. Suunnitetma määrittetee,

miten tääkehoito yksikössä toteutetaan, lääkehoidon osaamisen varmistamisen ja yttäpi-

tämisen, tääkehoidon perehdyttämisen, vastuut ja velvottisuudet, tupakäytännöt, tääke-

huotton toiminnan (mm. tääkkeiden toimittaminen, säityttäminen ja hävittäminen), [ääk-

keiden jakamisen ja antamisen, lääkehoidon vaikuttavuuden arvioinnin, asukkaan neu-

vonnan, tääkehoidon kirjaamisen ja tiedonkutun sekä toiminnan tääkehoidon virhetitan-

teissa.

Lääkehoitosuunnitetma on osa henkilöstön perehdytystä ja se päivitetään säännöttisesti

vähintään vuosittain sairaanhoitajan toimesta. Henkilökunta [ukee tääkehoitosuunnite[-

man aina uusimman päivityksen tultessa ja kuittaa sen atlekirjoituksettaan. Lääkehoito-

suunnitelmassa on kerrottu yksikön toimintasuunnitelma Kanta-patvetuissa tapahtuvien

toimi ntahäiriöiden varatte.

Asukaskohtainen tääkehoitosuunnitelma on osa asukkaan terveys- ja hoitosuunnitetmaa,

joka tehdään yhteistyössä asukkaan kanssa. Patvelu- ja hoitosuunnitetmakeskustetussa

käydään täpi asukkaan lääkehoidon toteutus.

Lääkehoito on terveydenhuotlon toimintaa, jota pääsääntöisesti toteutetaan tääkehoidon

koututu ksen saaneiden terveydenhuotlon ammattihenkilöiden toimesta ja vastuutla.
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Pirkanmaan hyvinvointialueen ostopatvetuasukkaiden tääkehoidosta Pe[lavakodin ympäri-

vuorokautisessa palvetuasumisessa vastaa sairaanhoitaja Reija Vanamo.

Vuoroissa otevat tähihoitajat vastaavat kukin omalta osaltaan tääkehoidon toteutumi-

sesta. Lääkehoitoa toteuttavan henkitöstön tutee ymmärtää tääkehoidon merkitys osana

hoidon kokonaisuutta. Miksi tääkettä annetaan, mitä tääkettä, kuinka patjon, miten ja

mitä antoreittiä käyttäen sekä tääkkeen vaikutuksen arviointi. Toteutumista seurataan

kirjaamatta tääkehoidon vaikuttavuutta asukkaiden päivittäiskirjauksiin.

Henkitökunnan [ääkehoidon koulutus tapahtuu pääsääntöisesti Skhote-oppimisympäris-

tössä. Hoitajitta pitää otta tääkeluvat saadakseen otta suoritettuna Skholen tääkehoidon

teoria ja tääketaskenta, PKV-tääkehoidon osuus tai jokin muu vastaava Pirkanmaan hy-

vinvointiatueen hyväksymä tääkehoidon kokonaisuus ja osaamisen näytöt. Hoitajat suo-

rittavat pistosnäytöt ja tääkejakonäytöt toimipaikassaan. Lääketuvat uusitaan viiden

vuoden välein.

Lääkehoidon suurimmat riskit ja ongetmakohdat tiittyvät tiedonkulkuun ja hoitajien riit-

tävän tääkehoidon osaamisen yttäpitämiseen ja koututtamiseen. Hoitajan on pyrittävä

tiedostamaan asukkaan voinnin mahdottinen muutos ja tapahtuneiden lääkemuutosten

vaikutukset, vaikka esimerkiksi muistihäiriöinen asukas ei kykene asiaa itse itmaisemaan.

Ympärivuorokautisen patvetuasumisen tääkehoitoon liittyvät riskit ovat yteisimmin väärä

lääkeannos/tääke/antoaika, lääkeannos väärätte asiakkaalte, lääketista ei ajan tasalta,

asukas ottaa tääkkeen virheelliseen aikaan tai jättää lääkkeensä ottamatta. Lääkehoitoa

toteutettaessa huomioidaan riskit ja pyritään minimoimaan ne.

Lääkepoikkeamista ja niihin tiittyvistä vaikutuksista informoidaan asukasta tai hänen

omaisiaan heti, kun se on titannekohtaisesti mahdollista. Tapahtumasta täytetään säh-

köinen tääkepoikkeama-tomake IMS-taadunhaltintajärjestetmään ja se kirjataan aina

myös potitas-/asiakastietojärjestetmään. Mahdottiset tääkehoitovirheet käsitettään hoita-

jien viikkopatavereissa, tavoitteena on virheistä oppiminen ja virheen toistumisen estä-

minen. Lääkepoikkeamista raportoidaan palvelun titaajatte (HVA) vähintään kaksi kertaa

vuodessa.
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Rajattu lääkevarasto

Asumisyksiköiden asianmukaisen ja turvaltisen tääkehoidon turvaaminen myös yöaikaan

ja viikonloppuisin on hatuttu mahdottistaa tääketain muutoksetla, joka tuti voimaan

1.4.2022. Lakimuutos sisättää säännökset sosiaalihuoIton ympärivuorokautisen palvetu-

asumisyksikön rajatuista tääkevarastoista. Tavoitteena on taata tääkitysturvallisuuden ja

hyvän tääkehoidon periaatteiden toteutuminen. Viola-koti patveluntuottajana on hake-

nut luvan rajatun lääkevaraston perustamiseksi. Luvan hakeminen on ennakoivaa vatvon-

taa, jonka avulta varmistetaan, että patvetujen tuottajalta on edeltytykset antaa hyvää

hoitoa asukasturvallisesti.

Rajatun lääkevaraston huumausaineiksi luokiteltujen lääkkeiden ja pkv-tääkkeiden anta-

misen yhteydessä tulee täyttää asianmukaisesti nk. kututuskortti, joka säitytetään tääke-

huoneessa kahden [ukon takana. Yksikön sairaanhoitaja tarkistaa kulutuskorttien merkin-

nät kerran viikossa ja tarvittaessa setvittää puuttuvat / väärin tehdyt merkinnät. Muiden

rajatun [ääkevaraston tääkkeiden käyttöä yksikön sairaanhoitaja seuraa kerran kuukau-

dessa käymättä täpi rajatussa lääkevarastossa otevat tääkkeet.

Monialainen yhteistyö

Asukkaan hoidossa toteutetaan moniammatiItista yhteistyötä yksitöttisten tarpeiden mu-

kaisesti. Erityisen riskiatttiita tiedonkulun kannatta ovat iäkkäiden asiakkaiden siirtymät

palvetusta toiseen.

Petlavakodissa on käytössä HVA:n ohjaamien asukkaiden asioissa Pegasos-potilastietojär-

jestetmä. Sinne tehdään asukkaiden päivittäiskirjaukset, tääkitystiedot ja asukkaan ter-

veydentitaa koskevat tiedot. Sinne kirjataan myös kaupungin muissa terveydenhuotlon

yksiköissä tapahtuvat asiat. Muut perusterveydenhuotlon yksiköt pääsevät Pettavakodin

kirjauksia lukemaan ja ryhmäkodissa nähdään esimerkiksi tääkärin kirjoittamat tekstit.

25



VIOLA-KOTI
VIOi-A IiO I'IYI{DIS'ryS RY

Erikoissairaanhoito (PSHP) ei pääse samaan järjestetmään, jottoin siettä saatavat paperi-

set epikriisit ovat tärkeitä saattaa ryhmäkodin tietoon.

Pegasos-potilastietojärjestetmän rekisterinpitäjä on Pirkanmaan hyvinvointiatue. Tehos-

tetun patveluasumisen asukkaan tietoja kirjataan myös Nursebuddy -toiminnanohjausjär-

jestetmään, jonka rekisterinpitäjä on Viota-kotiyhdistys ry. Nursebuddyn avutla hatlinnoi-

daan asiakaskäyntejä, luodaan asiakaskohtaisia yksitöityjä tehtäviä ja ohjataan asiakas-

tähtöisesti henkitöstöä. Toiminnanohjausjärjestetmä vähentää henkitökunnan työn muis-

tinvaraisuutta, mutta edettyttää henkitökunnalta asiakastietojen ja työohjeiden aktii-

vista käyttöä.

7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa

Sosiaatihuotton omavatvonta koskee asiakasturvatlisuuden osatta sosiaalihuotton tainsää-

dännöstä tutevia velvoitteita. Pato- ja pelastusturvattisuudesta sekä asumisterveyden

turvattisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin atan oman tainsäädännön perusteella.

Asiakasturvaltisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä muiden turvatlisuu-

desta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Pato- ja petastusviranomaiset

asettavat omat vetvoitteensa edellyttämättä mm. poistumisturvaltisuussuunnitetman te-

kemistä sekä ilmoitusvelvottisuutta palo- ja muista onnettomuusriskeistä_pelastusviran-

omaisiIte. Asiakasturvatlisuutta varmistaa omatta osattaan holhoustoimilain mukainen i[-

moitusvetvolIisuus maistraatilte edunvatvonnan tarpeessa otevasta henkitöstä sekä van-

huspatvetulain mukainen vetvottisuus itmoittaa iäkkäästä henkitöstä, joka on itmeisen ky-

kenemätön huotehtimaan itsestään. Järjestöissä kehitetään valmiuksia myös iäkkäiden

henkilöiden kattoinkohtelun kohtaamiseen ja ehkäisemiseen.

Asiakasturvatlisuudesta varmistutaan tilojen, turvajärjestetmien, laitteiden ja vä[ineiden

hyvättä suunnittetutta, yttäpidotta ja huottotta, henkitökunnan hyvättä ohjeistuksetta ja

koulutuksetta, asukkailta kerätyn patautteen avutla sekä jatkuvatla vatvonnalta, seuran-

nalta ja kehittämistyöttä. Henkitökunta on velvoitettu itmoittamaan yksikkönsä esimie-

hetle, jos he huomaavat tehtävissään epäkohtia tai itmeisiä epäkohdan uhkia.
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Epäkohdatta tarkoitetaan tässä epäasiaItista kohtaamista, asukkaan loukkaamista sa-

noitta, asukasturvatlisuudessa itmeneviä puutteita, asukkaan kaltoinkohtelua ja toiminta-

kulttuurista johtuvia asukkaatle vahingotlisia toimia. ltmoituksen vastaanottanut henkitö

ilmoittaa asiasta HVA:n vatvonta- ja ohjausyksikköön vatvontakoordinaattorille.

Rekrytoitavan henkitökunnan osaaminen varmistetaan tutkintotodistuksista ja Jutki-

Terhikki -rekisteristä. Hoivahenkitökunnan osaamisessa arvostetaan suuntautumista van-

hustyöhön ja kuntoutukseen sekä riittävää työkokemusta ja positiivista asennetta työs-

kentetyyn ikäihmisten kanssa. Henkitökunnan perehdytystä varten yksikössä on oma toi-

mintaohje ja sähköinen perehdytysmateriaati. Jokainen työntekijä saa työsopimusta at-

tekirjoittaessaan perehdytysmuistion, jonka avuIta perehdytys voi alkaa. Työntekijän tu-

lee kuukauden kututtua käydä perehdytysmuistion avutla täpi tähiesimiehensä kanssa pe-

rehdytysprosessin vaihe ja tehdä perehdytyksen jatkosuunnitetma.

Henkitökunnan lakisääteiset koututukset pidetään ajan tasatla ja täsmäkoututusta anne-

taan tarpeen mukaan ja säännöttisesti. Henkitöstön jäsenettä on vetvoltisuus pitää osaa-

mistaan yttä suorittamatta työtehtäväänsä varten vaaditut koututukset ja osoittaa näin

osaamisensa otevan ajan tasalla.

Yksiköstä osaltistutaan Tampereen kaupungin organisoimiin yhteiskoututuksiin ja sairaan-

hoitajitte/vastuuhenkitöitte tarkoitettuun hoitotyön kehittämistyöryhmään (HotKe). Hoi-

tohenkitökunnan osaaminen varmistetaan myös TepaTampere- testittä vuosittain. Amma-

tittisen osaamisen yttäpitämiseksi ja kasvattamiseksi on vuodesta 2018 alkaen otettu

käyttöön oikeudet Skhote -verkkooppimisympäristö. Henkitökunnalta on lisäksi mahdotti-

suus toivoa haluamiinsa koututuksiin ja koututtautumiseen suhtaudutaan myönteisesti.

Erityisosaamista arvostetaan ja sen hyödyntämiseen kannustetaan.

Jokaiselta asukkaalta on ajan tasalta oteva palvetu- ja hoitosuunnitetma, joka sisättää

myös kuntoutussuunnitetman. Suunnitetmat tarkistetaan säännöttisin vätiajoin kuttoinkin

voimassa olevan ostopatvelusopimuksen mukaisesti. Lisäksi tarkistus tutee tehdä aina

tarvittaessa toimintakyvyn ja avuntarpeen muutokseen tiittyen. Asukkaan turvallinen

hoiva ja kuntoutus toteutuu yksitöttisten tavoitteiden mukaisesti. Lääkehuoltoon on taa-

dittu yksikkökohtainen tääkehoitosuunnitetma. Hoitotyön kirjaaminen on osa
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perehdytystä ja siihen saa Iisäkoulutusta. Henkitökunnan ensiapuvatmiutta yttäpidetään

sään nöttisittä kou tutuksilta.

Työvuorosuunnittetutla varmistetaan, että jokaisessa työvuorossa on riittävä ja ammatti-

taitoinen henkitökunta. Sairauspoissaotot sijaistetaan osaavitta sijaisitta ja jokainen uusi

työntekijä perehdytetään työhön. Henkitökunnatte järjestetään ergonomiakoututusta.

Henkitökunnan osaaminen hoitotyön vätineiden osatta varmistetaan perehdytyksen ja ke-

hityskeskusteluiden yhteydessä sekä aina osaamispuutetta havaittaessa työyhteisössä.

Pettavakodin omistamien apuvätineiden osatta on otemassa säännötliset huottosopimuk-

set ja apuvätinetainaamon välineiden huollon tarpeista itmoitetaan apuvätineyksikköön.

Jokaisetta henkitökunnan jäsenettä on vetvoltisuus ilmoittaa apuvätineissä havaituista on-

gelmista vätittömästi esimiehette. Petlavakodin toimintaympäristö on esteetön.

Henkitökunnan osaaminen hoitotyön vätineiden turva[[isessa käytössä varmistetaan sään-

nöltisten osaamiskartoitusten ja perehdytyksen avuIta. Laite- ja irtaimistorekisteriin on

kirjattu käytössä olevat terveydenhuotton laitteet ja vastuuhenkitöt. Laitteiden käyt-

töönotto, huotto, perehdytys ja käyttäjän vaaratilanneilmoituskäytäntö on kirjattu me-

nettetyohjeisiin. Terveydenhuotton laitteitle on yhtiötasolla huottosopim u kset.

PeItavakodin kiinteistöttä on petastussuunnitetma ja poistumisturvattisuussetvitys, jotka

päivitetään vuosittain ja tarvittaessa. Kaksi kertaa vuodessa tehdään turvatlisuuskävely,

jossa tarkistetaan pelastusviranomaisten tekemän listan mukaan kaikki talon tilat. Kor-

jattavat asiat kirjataan ja toimitetaan eteenpäin korjattaviksi. Listan mukaan myös tar-

kistetaan, että korjaukset on tehty. Taton isännöinnistä vastaa Pamis Oy (Pirkanmaan

ammatti-isännöinti Oy). Pato- ja petastuskoulutusta on vuosittain ja koko henkitökunta

on velvoitettu osattistumaan siihen. Koulutus tapahtuu useimmiten touko-kesäkuutla, jo[-

loin siihen saadaan mukaan myös suurin osa tutevista kesätyöntekijöistä.

Vuosittain tehdään myös yksikkökohtaiset riskikartoitukset ja tutosten pohjatta laaditaan

riskikartoitusten kehittämissuunnitelmat.

Kiinteistö on esteetön. Yksikössä on yövalvonta. Ovien lukitus on sähköisesti ohjattu ja

hattittu. Asuntojen oviin on myös asennettavissa hetposti ja nopeasti asukaskohtainen

ovihätytys.

28



VIOLA-KOTI
VIOI,A, KOI'IYHI]ISryS RY

Käytössä on Tunstatt-hoitajakutsujärjestelmä. Jokaisella asukkaatla on turvaranneke tai

turvapainike kautanauhassa. Järjestetmää saa helposti ja kohtuuttisitta kustannuksitta

laajennettua varsin kattavaksi turva- ja seurantajärjestetmäksi asukastarpeiden mukaan.

Omavatvontaa tukevat lakisääteiset suunnitetmat kuten tääkehoitosuunnitetma, pato- ja

pelastussuunnitelma, hygieniasuunnitelma, ateriapatveluiden omavatvontasuunnitelma,

henkilöstö- ja koulutussuunnitetma sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. Pet-

lavakodissa on myös varautumissuunnitetma epidemian tai pandemian varalle.

Yhteistyötä muiden viranomaisten kanssa tehdään aktiivisesti tarkastusten ja hankkeiden

kautta. Yhteistyötä pidetään yttä jatkuvan keskustelun avulta.

Henkilöstö

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet

Pellavakodin hoitohenkitöstön määrä vastaa atuehaltintoviraston (AVl) asettamia vaati-

muksia sekä Pirkanmaan hyvinvointialueen ohjaamien asukkaiden osatta titaajaorgani-

saation määrittämää mitoitusta. Tarvittava henkitöstömäärä riippuu asukkaiden avun

tarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. Mitoitusta seurataan ja tarkistetaan päi-

vittäin. Henkitöstöttä on ammatillinen sosiaali- ja terveydenhuotton koulutus tai tukipat-

velutehtäviin sovettuva koututus ja kokemus. Lisäksi yksikössä on opisketijoita eri amma-

tiltisista oppitaitoksista, työhön tutustujia, kielten opisketijoita sekä vapaaehtoistyönte-

kijöitä vaihtuvasti.

Työvuorosuunnittetu tehdään mitoituksen mukaan ja jatkuva vuorokohtainen seuranta-

vastuu on [ähiesimiehettä. Lähiesimiestyössä toimiva osaltistuu hoitotyöhön vain tarvitta-

essa. Muuten koko työaika on varattu lähiesimiestyöhön.

Pettavakodissa on kehityskeskustetut vuosittain koko henkitöstötte. Tarvittaessa on saata-

viIta työnohjausta ja psykoterapeutin keskusteluapua. Yhteistyötä työterveyshuoIton

kanssa tehdään matalatla kynnykseltä. Käytössä on työterveyshuolton, työsuojetuhenki-

[östön, esimiesten ja johdon kanssa yhdessä laadittu varhaisen vätittämisen malti, jossa

korostetaan esimiesten varhaista reagointia ja puuttumista sekä työpaikan omia keinoja

ennattaehkäistä työkyvyn heikkenemistä. Ohjeen tavoitteena on luoda yhtenäinen
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käytäntö ja saada aikaan avoin, myönteinen välittämisen kutttuuri. Ohje auttaa setkiyt-

tämään eri osapuolten vastuut ja rootit. Se vahvistaa yhteistyötä työpaikatta sekä var-

mistaa tarkoituksenmukaisen yhteistyön ja toimintatavat myös työterveyshuollon ja

työnantajan vätittä.

Sijaisia käytetään henkilökunnan [akisääteisiin vapaisiin sekä äkittisiin poissaotoihin tar-

vittaessa. Uusitta sijaisitta on perehdytys työhön. Käytössä on sähköinen perehdy-

tysalusta ja perehdytysmuistio. Sijaiset on haastatettu ja valittu sopivuuden mukaisesti.

Viota-kodin eri toimintayksiköiden vätitte on luotu poissaolotitanteissa keskinäinen toi-

sien yksiköiden auttamisen malli.

Yhdistyksettä on suunnitetma väistyvistä toiminnoista epidemiatilanteessa. Johtoryhmän

päätöksettä voidaan toimintoja supistaa ja saada siettä työntekijöitä hoitotyöhön.

Tuki- ja avustaviin tehtäviin on oma henkitökuntansa. Työtehtävien jako tapahtuu Nurse-

buddy -toiminnanohjausjärjestetmän kautta.

Henki löstön rekrytoinnin periaatteet

Työntekijöittä edettytetään sosiaati- ja terveydenhuotlon ammattihenkitöistä annetun

lain mukaista pätevyyttä tai terveydenhuotton ammattihenkitöistä annetun asetuksen

(564/1994) mukaista pätevyyttä niittä osin, kun työntekijän työtehtävät vaativat päte-

vyyttä. Patvetua antavatta henkitökunnatta (myös mahdoltisitta sijaisitta) tutee otta vähin-

tään hyvä suomen kielen suutlinen ja kirjattinen taito.

Terveydenhuotton työntekijöittä varmistetaan, että he ovat merkittyinä Valviran yttäpi-

tämässä terveydenhuotton ammattirekisterissä (Terhikki). Ensisijaisesti arvostetaan

suuntautumista van hustyöhön koututu ksessa ja työkokemuksessa.

Rekrytointiprosessin alussa määritettään rekrytoinnin tarve: avoinna olevan tehtävän

vaatima osaaminen ja koututus, aiempi kokemus yms. Tämän jätkeen tarkennetaan teh-

tävänkuva ja vastuuatueet. Seuraavaksi vatitaan hakukanava, joka tavoittaa parhaiten

ko. kohderyhmän sekä laaditaan ja julkaistaan rekrytointi-ilmoitus. Tässä vaiheessa tu-

lee viimeistään pohtia aikataulutusta; miltoin haettava työ atkaa ja hakuaika päättyy,

mittoin haastateltaan ja koska tehdään päätökset. Rekrytointiprosessi on tarkemmin ku-

vattuna Viota- kotiyhdistyksen henkitöstösuun nitetmassa.
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Vakituisten työntekijöiden valinnat tehdään sisäisettä/ulkoisetta hautta. Jokainen työhön

otettava haastateltaan henkitökohtaisesti. Rekrytoinnissa huomioidaan aikaisempi työko-

kemus. Hakijoiden kelpoisuuden varmistaa ja sijaisvatinnat tekee pääsääntöisesti henki-

töstöpäättikkö Etina Konsata.

Kuvaus hen ki löstön perehdyttämisestä ja täyde n nyskou I utu ksesta

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkitöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen

käsittetyyn ja tietosuojaan sekä omavatvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksi-

kössä työskenteleviä opisketijoita ja pitkään töistä poissaolleita. Johtamisen ja koututuk-

sen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista toimintakutttuuria ja suhtau-

tumista asukkaisiin ja työhön mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvon-

nassa. Sosiaalihuotton ammattihenki[ötaissa säädetään työntekijöiden vetvottisuudesta

yttäpitää ammatittista osaamistaan (huom. Skhote) ja työnantajien vetvotlisuudesta mah-

dotlistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoutu-

tuksen osa-alue on henkitökunnan tääkehoito-osaamisen varmistaminen.

Vastuu perehdytyksestä on esimiehittä, mutta perehdytyksen toteuttavat kaikki työnteki-

jät vuorottaan. Uusi perehdytettävä työntekijä on myös itse vastuuttinen hankkimaan tie-

toa aktiivisesti. Tavoitteena on, että työntekijä pystyy saamiensa ohjeiden ja tietojen

perusteella työskentetemään turvaltisesti sekä tuntee työpaikkansa tavoitteet ja arvot ja

osaa toimia niiden mukaisesti. Jokainen perehtyjä saa perehdytysmuistion voidakseen

seurata perehdytyksen laajuutta ja voidakseen tarkistaa saaneensa kaikesta perehdy-

tystä. Perehdytyksen tutee otta vuorovaikutuksellista, jotta sen tavoite saavutettaisiin.

Vuorovaikutuksetla varmistetaan, että perehdytys tutee suunnitettua ja toteutettua tar-

peen, titanteen ja perehdytettävän mukaan. Perehdytys on sekä kirjaltista, käytännöt-

tistä että suutlista.

Uusi työntekijä täyttää perehdytysmuistion ja patauttaa sen kuukauden kututtua [ä-

hiesimiehetteen. Kuukauden kuluessa hän pyytää itse ohjausta niihin kohtiin, jotka eivät

ote vielä hallinnassa. Perehdytyksen yhteydessä käydään täpi myös omavalvontasuunni-

tetma ja sen sisättämät asiat. Työntekijä attekirjoittaa asiakas- ja potitastietojen
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satassapito- ja vaitiotovetvottisuussitoumuksen ja esimies setvittää sen merkityksen. Si-

toutuminen satassapito- ja vaitiotovetvotlisuuteen on työntekijätte pakottista.

Pegasos -potitastietojärjestetmään on jokaisetta hoitotyöntekijättä henkitökohtainen toi-

mikortti. Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestelmään on jokaisetta työntekijättä henkitö-

kohtaiset tunnukset.

Organisaatiossa on laadittu koututussuunnitetma, jossa on huomioitu koulutustarpeet

sekä strategian mukaiset koulutustarpeet henkitöstön ammatillista osaamista kehittävän

koututuksen pohjaksi. Ammatiltisen osaamisen kehittämiset[ä tarkoitetaan työntekijöitte

tarjottavaa suunnitetmattista koulutusta, joka on tarpeen työntekijöiden ammatillisen

osaamisen yttäpitämiseksi ja kehittämiseksi vastaamaan työn ja työtehtävien asettamia

vaatimuksia ja ennakoitavissa otevia muuttuvia osaamistarpeita.

Viota-kotiyhdistys ry:ttä määritettään vuosittain keskeiset koulutusaiheet, joihin kysei-

senä vuonna panostetaan. Tietoa koulutustarpeesta kerätään suunnitelmaItisesti kehitys-

keskustetuiden avutla. Kehityskeskustelu käydään vuosittain lähiesimiehen kanssa ja

työntekijän tavoitteet dokumentoidaan esimiehen toimesta. Henkitöstöttä on itsettään

myös velvoite pitää tietonsa ja taitonsa työn vaatimalla tasolta sekä vetvoite oman osaa-

misensa näyttämisestä ja kehittymistarpeiden esitte nostamisesta. Oman ammatti-identi-

teetin kehittymistä pyritään näittä keinoitta myös tukemaan.

Lakisääteisiä koulutuksia seurataan, ne dokumentoidaan sekä osaaminen varmistetaan,

Tarvittaessa järjestetään henkitökunnatte sisäistä koututusta henkilökunnan toivomista

aiheista ja uusista toimintatavoista.

Toimitilat

Pettavakodissa on vatmistunut alkuvuodesta 2011. Ryhmäkoti on 16 paikkainen ja sijait-
see 2. kerroksessa.

Pettavakoti on esteetön, helppokulkuinen ja inva-varusteinen. Titat on suunnitettu asian-

tuntijatiimissä. Asukashuoneissa ja saniteettititoissa avustaminen kahden hoitajan turvin
on mahdollista. Ympäristöstä otemme [uoneet kauniin ja kodinomaisen. Petlavakodissa

on asukashuoneiden tisäksi yhteisiä titoja asukkaiden ja omaisten käyttöön.

Tatossa on kaksi hissiä, toiseen mahtuu paarit.
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Asukkaiden asunnot ovat heidän kotejaan. He saavat sisustaa kodit omien miettymys-
tensä mukaan. Vain ympärivuorokautisen patvetuasumisen asukkaitla on palvetuntuotta-
jan puotesta asunnossaan sähköinen säätösänky hygieniasuojattuine patjoineen. Kutkuyh-

teydet koko talossa titasta titaan on suunniteltu niin, että kulkeminen onnistuu apuväti-
neitä käyttäen (sähköovet, painikkeet ovien aukaisuun, hissit). Kynnyksiä ei ole tai ne on
luiskattu. Oviaukot ovat riittävän leveitä. Käytäviltä ja kylpyhuoneissa on tukikaiteita ja
kaikissa titoissa mahtuu liikkumaan apuvätineen kanssa. Huonekatut ja muu irtaimisto on
valittu kohderyhmätte sopivaksi. Värimaailma on hittitty ja kodikas.

Ryhmäkodilta on iso viihtyisä terassi, jossa on pöytiä ja tuoteja sekä istutuksia.

Teknologiset ratkaisut

PeItavakodissa on käytössä Tunstat[-hoitajakutsujärjestetmä. Jokaise[[a asukkaaIta on
mahdottisuus saada yhteys henkitökuntaan ympäri vuorokauden. Asukashuoneisiin on

asennettu turvapuhetin ja asukkaitta on mahdollisuus saada omien tarpeidensa mukainen
kutsupainike.

Asukaskutsut yhdistyvät hoitajitte ympäri vuorokauden ja tokitiedot kirjautuvat tietojär-
jestetmään. Olemassa otevia turvaratkaisuja seurataan ja kehitetään jatkuvasti asukas-

turva[[isuuden vaatimatte tasotte. Turvalaitteiden toimivuutta tarkistetaan säännötlisesti
henkitökunnan toimesta ja tarvittaessa laitteet tähetetään huottoon.

Tunstatl pääkäyttäjät ja vastuuhenkitöt: Kar[-Eerik Martikainen, Reija Vanamo ja Nina
Satminen (sähköpostiosoite muotoa etunimi.sukunimi@viola-koti.fi). Kuitenkin jokaisella
hoitajatta on velvottisuus laitevian sattuessa otta yhteydessä Tunstatt-tukeen.

Peltavakodissa on automaattinen vesisammutusjärjestetmä sekä asianmukaiset alkusam-
mutusvätineet.

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet

PeItavakodissa käytetään asukkaiden hoidossa tarvittavia apuvätineitä, laitteita ja tarvik-
keita, kuten verenpaine- ja verensokerimittarit, nostolaite, pyörätuotit, rotlaattorit ja
sängyt. Asukkaiden apuvälineiden hankinnasta vastaa Pettavakodin vastaava sairaanhoi-
taja sekä tehtävään nimetty hoitaja. Fysioterapeutitta voi pyytää tarvittaessa apua asuk-
kaan apuvätineiden kartoitusta varten. Apuvälineitä haetaan Pirkanmaan hyvinvointiatu-
een apuvätineyksiköstä ja henkitökunta huotehtii tarvittavasta käyttöönotto-opastuksesta
ja vastaa huollon toteutumisesta (hoitohenkitökunta/asukas itse itmoittaa huollon tar-
peen). Vätineitä ja taitteita käytetään ja säädetään, yttäpidetään ja huottetaan valmista-
jan itmoittaman käyttötarkoituksen ja ohjeistuksen mukaisesti.
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Yksikössä huolehditaan laitteiden turvaltisuudesta ja käyttöohjeiden selkeydestä. Jokai-
nen työntekijä on vetvotlinen ilmoittamaan esimiehette viatlisista laitteista. Esimiehen
vetvollisuus on tehdä näistä viipymättä asianmukaiset vaaratitanneilmoitukset [ääkeatan
turvattisuus- ja kehittämiskeskus Fimean ohjeistuksen mukaan ja Fimean lomakkeita
käyttäen.

- Vakavasta vaaratitanteesta 10 vuorokauden kutuessa siitä,
kun käyttäjä on ensimmäisen kerran saanut tiedon tapahtumasta.

Lähettä piti -titanteesta 30 vuorokauden kutuessa.

Vaaratitanteet käsitettään yksikössä henki[östön kanssa tapauskohtaisesti ja IMS-taadun-

hattintajärjestetmään tehdään kirjattinen ilmoitus. Titanteen pohjatta laaditaan tarvitta-
vat toimenpiteet/kehitysehdotukset, jotta vastaavilta tilanteitta vättytään jatkossa.

Terveydenhuolton laitteista ja tarvikkeista vastaavat henkitöt ovat fysioterapeutit

Joonas Lehtomäki ja Heti Satapuro, p. 044 450 0913 sekä sairaanhoitaja Reija Va-

namo p.044 4500 935.

ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN XAS TTIY JA KIRJAAMINEN

Henkitötiedotta tarkoitetaan kaikkia tunnistettuun tai tunnistettavissa otevaan luonnolti-

seen henkitöön tiittyviä tietoja. Sosiaalihuottossa asiakas- ja potitastiedot ovat arkaluon-

teisia, salassa pidettäviä henkilötietoja. Hyvättä tietojen käsittetyttä edettytetään, että

se on suunniteltua koko käsittelyn ajatta asiakastyön kirjaamisesta atkaen arkistointiin ja

tietojen hävittämiseen saakka. Käytännössä sosiaatihuolton toiminnassa asiakasta koske-

vien henkitötietojen käsittetyssä muodostuu lainsäädännössä tarkoitettu henkitörekisteri.

Henkitötietojen käsittetyyn sovettetaan EU:n vteistä tietosuoia-asetusta (EU) 2016/679.

Tämän lisäksi on käytössä kansattinen tietosuoiataki (1050/2018), joka täydentää ja täs-

mentää tietosuoja-asetusta. Henkitötietojen käsittetyyn vaikuttaa myös toimialakohtai-

nen lainsäädäntö.

Viota-kotiyhdistykseltä on käytössä Pegasos-potitastietojärjestetmä, jonka rekisterinpitä-

jänä toimii Pirkanmaan hyvinvointiatue sekä Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestetmä,

jonka rekisterinpitäjänä toimii Viota-kotiyhdistys ry. Näihin kirjataan asukkaan tervey-

dentitaa koskevat tiedot, tääkitystiedot sekä hoidon päivittäisseuranta. Työntekijöittä on

järjestetmiin henkitökohtaiset tunnukset ja kirjaamisesta kertyy lokitietoa GDPR-
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lainsäädännön mukaisesti. Henkitökunta käsittetee asiakkaiden tietoja siinä määrin, kun

se on heidän työnsä tekemisen kannatta tarpeetlista.

Työntekijä attekirjoittaa asiakas- ja potitastietojen salassapito- ja vaitiotovetvoltisuussi-

toumuksen. Sitoutuminen salassapito- ja vaitiotovetvotlisuuteen on työntekijätte pakot-

lista.

Asukkaita informoidaan henki[ökohtaisten palvetu- ja hoitosuunnitelmakeskustetujen yh-

teydessä hänen tietojensa käsittetyyn tiittyvistä asioista. Asukkaalta on oikeus pyytää

nähtäväksi omat tietonsa. Asukastietoja luovutetaan utkopuotisille vain asukkaan nimen-

omaisetta suostumuksella tai jonkin tainsäädännön niin oikeuttaessa. Omaisen, puotison

tms. henkilön, tutee tehdä pyyntö kirjattisena. "Asianosaisen tiedonsaantipyyntö" -to-

make töytyy osoitteesta: http://www.tampere.filtervevspalvetut/potitaanoikeudet/ma-

teriaatit.html . Lomake toimitetaan siinä mainittuun osoitteeseen/Hallintoytitääkäri.

Jos omaisetla on tarve saada tietoja jo kuotteesta asukkaasta, voidaan omaisette myön-

tää oikeus saada tietoja hänen kuotleelle [ähiomaisetteen tämän etinaikana annetusta

terveyden- ja sairaanhoidosta, jos tiedot ovat vätttämättömiä hänen etujensa tai oikeuk-

siensa setvittämiseksi ja toteuttamiseksi, esimerkiksi tilanteissa, joissa omaiset haluavat

setvittää epäitemäänsä hoitovirhettä. Oikeutta on haettava kirjattisesti sittä terveyden-

huollon toimintayksiköttä, missä vainaja on ottut hoidettavana. Luovutetun tiedon saaja

ei saa käyttää tai luovuttaa tietoja edel[een muuhun tarkoitukseen.

NurseBuddysta on laadittu rekisterisetoste ja PeItavakodin asiakasrekisteristä tietosuoja-

setoste. Yhdistys on myös määritettyt tietoturvapotitiikan.

Viota-kotiyhdistyksen tietosuojavastaava on toiminnanjohtaja Niina Lahti, p. 0400

7 82 244, niina. [ahti@viota- koti. fi

Asiakastyön ki rjaami nen

Asiakastyön kirjaaminen on jokaisen ammattitaisen vastuutta. Kirjaamisvetvoite alkaa,

kun sosiaa(ihuotlon viranomainen on saanut tiedon henkitön mahdoltisesta sosiaatihuolton

tarpeesta tai kun yksityinen palveluntuottaja atkaa toteuttaa sosiaatipalvelua
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sopimuksen perusteetta. Työntekijä ohjataan yksikön dokumentointi- ja kirjaamiskäytän-

töihin perehdyttämisen yhteydessä. Lähiesimies vastaa siitä, että alaisilta on oikeat ja

riittävät käytännön taidot asian toteutumiseksi.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä mobiitikirjaustaitteita, jotka mahdoItistavat kirjauk-

sen asukkaan luona. Muutosten havainnointi ja kirjaaminen päivittäin jokaisessa työvuo-

rossa on erittäin tärkeä osa hoitohenkitökunnan työtä. Jokaisessa työvuorossa olevan tu-

lee huotehtia, että siirtää asukkaiden terveydentilaa koskevat tiedot asianmukaiseen Pe-

gasos -potilastietojärjestetmään ja tarvittaessa Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestet-

mään. Suuttinen raportointi täydentää tietojen siirtoa työskentelevälte henkitökunnalte,

mutta ei poista velvoitetta kirjata hoitotyössä tehtyjä havaintoja.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä oma toiminnanohjausjärjestelmä Nursebuddy sekä

mobiitikirjaustaitteita, jotka voidaan suojata ja sulkea väärinkäytösten ja katoamista-

pausten varatta. Järjestetmän myötä yhdistykseltä on kaksivaihtoehtoinen verkko toimin-

tahäiriöiden varalta sekä tietojen tattentuminen pitvipatvetuun.

Onko yksikötte taadittu satassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva setoste?

Kyttä x! Ei I
Lue lisää:

Määräyssosiaa[ihuo[[onasiakasasiakirjoienrakenteistaiaasiakasaslffi
vistä tiedoista

Sosiaali huoIton asiakastieto en käsittelV

9 YHTEENVETO KEH ITT/\r\r\I SSU U N N ITELMASTA

Omavatvontasuunnitetma toimii osana Pellavakodin laadunvalvontajärjestetmää sekä pe-

rehdytystä. Säännöttisen kirjaamisen avutta voidaan seurata, että omavalvonta toteutuu

käytännössä.

36



VIOLA-KOTI
VIOI,A .KOIIYHNiSTYS RY

Yksikkökohtaista tietoa patvelun laadun ja asukasturvatlisuuden kehittämisen tarpeista

saadaan useista eri lähteistä. Riskinhatlinnan prosessissa käsitettään kaikki epäkohtait-

moitukset ja tietoon tutteet kehittämistarpeet. Niitte sovitaan riskin vakavuudesta riip-

puen suunnitelma, miten asia hoidetaan kuntoon. Petlavakodissa toiminnan riskejä arvi-

oidaan poistumisturvatlisuussetvityksessä, pelastussuunnitetmassa, ravitsemuksen oma-

valvontasuunnitetmassa, [ääkehoitosuunnitelmassa sekä työturvattisuus- ja työterveysris-

kikartoituksessa. Riskienhattinnan kautta saadut kehittämistarpeet arvioidaan kotmipor-

taisen jaottetun mukaan kiireettisyystuokkiin.

Asukastyötä ja päivittäistä kehittämistä ohjaa yksikön vuosittainen toimintasuunnitetma,

ohjetmattiset viikko-ohjelmat sekä asukkaiden henkitökohtaiset patvetu- ja hoitosuunni-

telmat. Yksittäisiä kehittämistarpeita ja toimenpiteitä toteutetaan aina tarpeen esiin-

nyttyä.

Sähköposteihin pyritään vastaamaan mahdottisimman pian, kuitenkin viimeistään viikon

kuluessa.

Asiakaspataute kirjataan heti ja käsitettään viimeistään seuraavassa viikkopataverissa.

Vätitöntä puuttumista vaativat asiat setvitetään asianosaisten kesken vätittömästi, asian-

osaisten o[lessa seuraavassa työvuorossa tai tarvittaessa tavoitetlaan vapaa-ajalta.

1 O OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA

Sosiaali- ja terveydenhuotlon järjestämisestä annetun lain mukaan hyvinvointiatueen ja

yksityisen patvetuntuottajan on laadittava vastuulteen kuuluvista tehtävistä ja patve-

luista omavatvontaohjetma. Ohjetmassa tutee määritetlä, miten 1 momentissa tarkoitet-

tujen vetvoitteiden noudattaminen kokonaisuutena järjestetään ja toteutetaan. Omavat-

vontaohjetmassa on todettava, miten sosiaati- ja terveydenhuolton palvelujen toteutu-

mista, turvatlisuutta ja laatua sekä yhdenvertaisuutta seurataan ja miten havaitut puut-

teetlisuudet korjataan. Omavalvontaohjelman osana ovat laissa erikseen säädetyt

omava lvontasu u n nite lmat ja poti tastu rva I lisu ussu u n nite lmat.
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Omavatvontaohjetma sekä omavatvontaohjetman toteutumisen seurantaan perustuvat

havainnot ja niiden perusteetla tehtävät toimenpiteet on jutkaistava jutkisessa tietover-

kossa ja muitta niiden jutkisuutta edistäviltä tavoitta.

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja.

}Paikka ja päiväys tA uL 7to,L'L ,'?Å L3

0"t-'rc Vfi''^nL

Liitteet:

llmoitus asiakkaan epäasiatlisesta kohtelusta
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ilmoituslomake

Sosiaali- ia tervevspatvetuien palveluatue

Palveluryhmä:

Toimipaikka:

1. ILMOITUS ASIAKKMSEEN KOHDISTUVASTA EPÄKOHDASTA TAI SEN UHASTA

Työntekiiän itmoitus (Sosiaatihuoltotaki S 48 ia S 49)

Tilanteen kuvaus:

Päivävs

. .20

llmoituksen tehnvt tvöntekiiä, nimen setvennvs ia vhtevstiedot

PäiväyS

._.20-
Olen saanut tämän ilmoituksen tiedoksi tvönantaian edustaiana.

Yksikön lähiesimies. nimen setvennvs ia vhtevstiedot
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Kopio lähetettv .20 Yksikön esimie helle. itmoituksen tehneette tvöntekiiätte ia

Työnantaian asian iohdosta tekemät toimenpiteet

2. ASIAN SELVITTELY ESIMIEHEN TOIMESTA

- Annettu ohiaus ia neuvonta sekä tehdvt toimenpiteet ia arviointi

3. PMLLIKON YHTEENVETO

Päi-

vävs 20

pa lveluiohtaia

sosiaali- ia tervevspatvetuien iohtaia Taru Kuosmasetle (SHL 48 5)

Tiedoksi AVI/Vatvira (SHL 49 5) Kvttä_/Ei_

Attekirjoitus
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